Nautes in Massilian. XCVIII

Ἡλιος ἰσθμὸς αἰὲς πῶν μασσαλίων. Scribit Athenæus Massilienses usq; adeo delicijs effeminatos olim fuisse, ut pro uerbis dicitur conuerit, πλεῖστα αἰὲς μασσαλίων, id est, Nauiques in Massilian. Non exaritat quidem ille pro uerbis sensum, sed facile conijctur in molles, et moribus, cultiq; parū uirili torqueri debere. Plautus in Castinacubi tu es, qui colore mores Massilienses postulas? T amet si, quod ait Plautus, mihi potius referendum uidetur ad seueritatem uite. Nam nō alia gens laudatior, quam Massiliensium, si Cicero credimus, siq; uera memor at Valerius Maximus libro secundo, capite de institutis, multa cōmemorans de disciplina eius ciuitatis, que nec manos illos in senam admiserit, nec parum pudicis fabularum argumentis, ciuium mores inficerentur, nec eos, qui religionis pretextu uinon inertem et otiosam sectarentur, intra portas receperit. Aliq; id genus de Massiliensium seueritate referuntur apud autores, ut appareat Athenæum non de Gallica Massilia, sed de Libyca loqui, cuius meminit Vergilius quarto Aeneidos libro:

Hic mihi Massyle gentis monstrata sacerdos.
Quo quidem ex loco coniecturam facere licet Massilios male ficijs olim infames fuisse, quemadmodum et Thessalos.

Nautes Troezenem. XCIX

Πλευστάτος ἡρώδης, id est, Nautes Troezenem. Eiusaethius enarrans secundum Homericę Iliados librum ait, dicitur solitum in eos, qui cum mento imberbi essent, tamen appositijs pilis barbani uerile mentirentur. Addit inde natum, quod Troezenis portus quissiam uulgo celebratus sit nomen Barba. Est autem alter Troezen in Massilia.

Attica bellaria. C

Ἡ ἐμμάτ' ἀττικὸς, id est, Bellaria Attica. De lauitijs et cupedijs. Transferri potest ad rem quancunque maiorem in modum suauem ac iucundam. Plato Politie sue libro tertio: Ἐγγυς καὶ ἀττικῶν περὶ μάλιστα τὰς ὀκτάσας ἵνα εὐπαθείσας, id est, Damnas et Attica bellaria, que uidentur ad lauitijs pertinere.

**CHILIADIS SECVNDAE CEN-
TVRIA QVARTA.**

**Nemo benemerito bouem immola-
uit, præter Pyrrhiam.** I

Ἰδεῖς εὐσεβείῃ σου βουερεῖ ἀλλ' ἢ πωρῆσας id est, Nemo bouem immolauit benemerito, nisi Pyrrhias. Hoc proverbio quondā utebatur, si quando quis extitisset, homo insignite gratus, qui beneficii acceptū ampliter repēset. Plautus in quaestionibus Graecanicis, inde fit natū adagiū, enarrat ad hunc modū: Naui quaedā piratica appulit ad insulā Ithacensem, in qua forte fortuna quædam quida erat ualē cū cadis fidulibus plenispice. Pyrrhias quæda Ithacensis, ut opinor, negociator, se nem dato precio redemēti a piratis, nō ob id qd' eo sibi foret opus, sed partim qd' miserū esset senilis fortunæ, partim boni nis oratioe persuasus. Emit aut ualē sine, cados illos pica